[238]

inventione foecundus, sententiam pondere gravis, argumentorum copia nervosus, Peripatetica methodo distinctus, dignusque omnino auctore Alexandro. De cujus inter Peripateticos auctoritate, si vel ab illorum aemulis iudicium quaeras, Bessarionem Platonicae Philosophiae asseclam, statim audies, in haec verba de illo loquentem¹⁷⁷, «quaecumque tradit Alexander, non secus quam ab Aristotele acciperemus, iudicanda sunt, cum nemo omnium sit, qui libros Aristotelis, vel diligentius indagarit, vel exquisitius, ac rectius exposuerit». Ego vero, ut a proposito libello non discedam, tuebor me exemplo Aquilij Galli, qui de facto referentes ad Ciceronem mittebat, ut, si qui a me rationes innumeras, quibus fatum jugulari possit, audire velint, eos Alexandrum adire jubeam, qui tam docte negotium illud absoluit; ut abuti potius tua, Beverovici, patientia, quam aliorum commoda juvare mihi viderer, si ex nitidissimis illius commentarijs, ubi maxima cum voluptate et facilitate legi

[239]

possunt, eos in rudes hosce meos et incautos transferrem.

22. Praesertim cum mihi sacris Hygieiae et Panaceae initiato, subvereri nonnunquam contingat, ne satis legitime in ea Quaestione tractanda versari possim. De qua cum Aristoteles et qui ab eo columina Lycaeii fuerunt, tanquam de re, quae nihil ad Physicam pertinebat, silendum duxerint: multo minus conveniens esse Medico videbatur, propter artis suae cum Physica cognationem, ob quam fieri dicebat Aristoteles¹⁷⁸, ut «Physicorum plurimi, et Medicorum elegantissimi, illi quidem desinant in praecepta medica, hi vero ex naturae contemplatione Medicinam exordiantur», si novum considerandi modum usurparet,

¹⁷⁶ Marginalia: Apud Agel. 2. de Divinat. In orat. Tuscul. 1.

¹⁷⁷ Marginalia: Lib. 2 Apolog.

¹⁷⁸ Marginalia: initio lib. de Sensu, et Sensili.

in disciplina alteri subdita, cujus ratio non ita facile reddi ex superiore illa possit. Hoc enim praeterquam a Zabarella¹⁷⁹ damnatum fuit, videtur quoque artium inter se colligationem, et mutuuum veluti respectum non mediocriter turbare. Ac nisi uterque nostrum, Beverovici, tam [240]

scelestam opinionem, adeoque Medicinae infensam, pro viribus evellere hominim ex ingenijs, penitusque amandare ad pannuceas baucides conaretur, non video profecto, qui fieri posset, ut ejusmodi nostris dissertationibus patrocinari satis honeste possemus: quandoquidem, ut in rebus alijs, sic in scientijs quoque et artibus, sunt agoranomi, qui nemini plus sumere permittunt, quam ex aequo liceat: sunt metatores qui podismo dimetiuntur loca in quibus singulis consistendum est; sunt certi denique fines, et termini,